
北海道銀行とのＡＴＭ手数料相互無料化提携の実施について 

 

２０１９年１０月 １ 日 

遠 軽 信 用 金 庫 

 

当金庫は、２０１９年９月２日（月）より、下記のとおり北海道銀行との間において、

ＡＴＭ手数料の相互無料提携を実施いたしましたのでお知らせいたします。 

なお、２０１９年１０月１日（火）より、消費税率が引き上げられたことから、消費税

率は１０％で表示しております。 

 

記 

 

１．実施日 

２０１９年９月２日（月） 

 

２．実施内容 

当金庫及び北海道銀行のＡＴＭにおいて相互に利用する際、以下に記載の取引に伴う

他行利用手数料（１１０円・消費税込）が無料となります。 

 

３．対象取引 

お引き出し 

 

４．対象ＡＴＭ（２０１９年８月末現在） 

当金庫    ２８箇所 ３９台 

北海道銀行 ４３６箇所７０９台（他行幹事共同ＡＴＭ及びコンビニＡＴＭを除く） 

 

５．取扱時間 

平日・土・日・祝日 ８：００～２１：００ 

※ 相互無料提携の最長時間を記載しており、設置拠点ごとにＡＴＭの取扱時間が異

なりますのでご注意願います。 

 

６．お引き出し時の手数料について 

（１）当金庫のお客様が北海道銀行のＡＴＭを利用した場合 

 取扱時間 提携前 提携後 

平日 

８：００～  ８：４５ ２２０円 １１０円 

８：４５～１８：００ １１０円 無料 

１８：００～２１：００ ２２０円 １１０円 

土曜・日曜・祝日 ８：００～２１：００ ２２０円 １１０円 

 



（２）北海道銀行のお客様が当金庫のＡＴＭを利用した場合 

 取扱時間 提携前 提携後 

平日 

８：００～  ８：４５ ２２０円 １１０円 

８：４５～１８：００ １１０円 無料 

１８：００～２０：００ ２２０円 １１０円 

土曜・日曜・祝日 ９：００～１９：００ ２２０円 １１０円 

 

以 上 

 


